
 

NEU – ab Januar 2024 

Tarife und Kosten der Betreuung 

 

 

Tarife    Betreuung     Kosten/Monat 

 

Volltarif   gesamte Betreuungszeit    82,00 € 

 

Teiltarif horizontal  nur vor dem Unterricht    55,00 € 

    nur nach dem Unterricht    65,00 € 

 

Teiltarif vertikal  1 Tag / Woche     28,00 € 

    2 Tage / Woche     50,00 € 

    3 Tage / Woche     65,00 € 

    4 Tage / Woche     75,00 € 

 

Zehnerkarte   Für 10 Betreuungseinheiten   76,00 € 

    während des Schuljahres, nicht 

    übertragbar (1 Einheit = 1 Stunde) 

 

 

 

Diese Tarife gelten für Familien und Alleinerziehende mit 1 Kind unter 18 Jahren. 

Sie ermäßigen sich für: 

 

- Familien/Alleinerziehende mit zwei und mehr Kindern, ab dem 2. Kind um 6 € 

  


